Gelangt Euer Excellenz mein gehor: anlagen und bitten, dieselbe geruhnen mich in gnädigster erwägung oben beygebrachter wichtigen

motiven bey den so iusta Causa erlangten Freybrief A. und Ambts Gwöhr B. zu schützen, mit hin an die Gemeinde zu Wulckha Prodstorff das nöthige gnädigst verordnen zu lassen, dasz Sie mich hier wider mit nichten graviren, folglichen von dergleichen Anforderungen gänzlichen abstehen solle. Und wann es wegen des Furchtensteiners Ambt welchen Anstand geben möchte, von dem Gericht deszelben Ambts den bericht abfordern zu lassen. Mich zu gnädigster gewiehrung deszen unterthan: gehorsambst Empfehl:

Euer Excellenz Unterthan: gehorsambster

Isaac Nathan Oppenheimer.

Kivül: címzés.

OL. Esterházy csal. bpesti hitbizom. Itára: Rep. 83., Fasc. B., N. 35. — D. M.

1086.

1726. „*Puncta petitionis Archirabbi Viennensis et Kismartoniensis.*”  
Bécs és Kismarton főrabbija tiltakozik zsidónak zsidó ellen való pörében egyedül őt megillető jurisdictionis megsértése ellen s annak teljes biztosítását kéri.

Petitum primum, Ut factum et attentatum conventi Inspectoris in omnibus et per omnia ita cassetur, et annihiletur, ne exinde jurisdictionis meae in causis Judaeorum contra Judaeos aliquod immineat praeiudicium.

Petitum secundum, ut respectu Salomonis Hirschel omne in priorem Statum non solum reponatur, sed ut etiam hic meo substituto Rabino sine mora extradatur in ordine ad hoc, ut in ipsum dictata Poena vulgo minor Judaeorum Bannus executioni mandetur.

Tertium, ut fiat publicatio in Synagoga, quod haec turbatio in mea Jurisdictione mihi facta sit futuro sine ullo praejudicio, hoc addito, quod in posterum in causis Judaeorum contra Judaeos aequa apud me quemadmodum apud antecessores meos in omnibus et per omnia sit mansura, sine ulteriore eiusmodi perturbatione Jurisdictionis.

Quartum, Et cum conventus Inspector gravissime peccarit infringendo clementissimè mihi a Sacra Caesarea Regiaque Catholica Maiestate indultum privilegium, vigore cuius omnis Jurisdictionis in causis Judaeorum contra Judaeos ad me pertinet, idcirco ne fors ego videar vindictam quaerere, eandem Inlyto Judicio sumendam Relinquo, hac tamen addita clausula, ut ipsi Inspectoris conuento fiat inhibitio sub pena amotionis a suo officio ne in posterum se in causis Judaeorum

contra Judaeos Immisceat, sed ad me vel ad substitutum meum Rabinum utpote ad Priman Instantiam Remittat".

OL. Esterházy csal. bpesti hitbizom. Itára: Rep. 83., Fasc. B., N. 33. — Címzés, aláírás, hely és dátum nélkül.